
IČ:  00241580, DIČ: CZ00241580, Tel: 241940454, e-mail: posta@psary.cz http://www.psary.cz/  
Bankovní spojení: ČS a.s. Praha 2  č.ú.: 23734349/0800 

 

         
  
 
 

 

 

 

 

        

 

  19/05009/šh          OU/01370/23 Tomáš Hejzlar Psáry, 20.04.2023 

 

Odpověď na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
Na Vaše dotazy sdělujeme následující: 
 
Add. I.1) Celkovou kapacitu vodovodu nelze přesně stanovit, ale lze konstatovat, že 
obec má na 1 rok nasmlouvanou dodávku 154.000 m3 vody. Toto číslo je dáno 
kapacitou stávajícího vodojemu a kapacitou stávajících vrtů. 
 
Add. I.2) Celková kapacita kanalizace ve vlastnictví obce Psáry je 6000 EO. 
 
Add. 1.3) V současnosti nelze stanovit celkovou volnou zbývající kapacitu vodovodu 
ve vlastnictví obce Psáry. Ale již dnes lze konstatovat, že zejména v odpoledních 
hodinách dochází u odběratelů k výraznému poklesu tlaku ve vodovodním potrubí. 
Toto je samozřejmě způsobeno zvýšeným odběrem domácností v odpoledních 
hodinách, kdy stávající kapacita výše uvedeného vodojemu a vrtů nepostačuje, není 
v daný okamžik schopna poskytnout dostatek vody. 
 
Add. I.4) Z hlediska hydraulické kapacity průměrného vypouštěného množství 
odpadních vod je kapacita kanalizace ve vlastnictví obce Psáry vyčerpána na 110,7 
%, z čehož vyplývá, že kapacita této kanalizace je přečerpána o 10,7%. 
 
Add. I.5) V současné době nelze na vodovod ve vlastnictví obce Psáry připojit žádné 
nové odběratele, a to z důvodu vyčerpání kapacity tohoto vodovodu. 
 
Add. I.6) V současné době nelze na kanalizaci ve vlastnictví obce Psáry připojit 
žádné nové producenty, a to z důvodu vyčerpání kapacity této kanalizace. 
 
Add. I.7) Dne 16.2. 2023, Václav Týč 
 
Add. I.8) Dne 20.10.2022, Dana Profeldová  
 
 
Add. I.9) Obec Psáry získala stavební povolení na 2. etapu vodovodu-připojení obce 
na Posázavský vodovod. Obec má na stavbu přislíbenou dotaci od Ministerstva 
zemědělství. 1. etapa vodovodu – připojení obce na Posázavský vodovod je 
zrealizována, ale bez návaznosti na 2. etapu ji nelze zprovoznit.  

mailto:posta@psary.cz
http://www.psary.cz/
http://www.psary.cz/


IČ:  00241580, DIČ: CZ00241580, Tel: 241940454, e-mail: posta@psary.cz http://www.psary.cz/  
Bankovní spojení: ČS a.s. Praha 2  č.ú.: 23734349/0800 

V roce 2022 byly obecní vrty zaplaveny při povodních (100letý déšť). Dochází 
k sanaci vrtů. Zásobování obce vodou probíhá v nouzovém režimu.  
 
Add. I.10) Obec připravuje podklady pro rozšíření kapacity čistírny odpadních vod. 
Stavební povolení na čistírnu odpadních vod je vydáno. Obec stavbu čistírny sama 
neufinancuje. Čeká se na možnost získání dotace. V r. 2023 zatím nejsou vyhlášeny 
dotační programy pro obec naší velikosti.  
 
Add. I.11) Informaci nelze poskytnout - není známa. 
 
Add. I.12) Informaci nelze poskytnout - není známa. 
 
Add. I.13) Pozemek parc. č. 141/11 v k. ú. Dolní Jirčany, nemá, vzhledem 
k vyčerpané kapacitě vodovodu ve vlastnictví obce Psáry, možnost připojení na 
vodovod ve vlastnictví obce Psáry. 
 
Add. I.14) Pozemek parc. č. 141/11 v k. ú. Dolní Jirčany, nemá, vzhledem 
k vyčerpané kapacitě kanalizace ve vlastnictví obce Psáry, možnost připojení na 
kanalizaci ve vlastnictví obce Psáry. 
 
Add. II.1) Do dne podání žádosti o informaci bylo ode dne nabytí účinnosti Územního 
opatření obce Psáry č. 4/2007  vydáno ve smyslu jeho článku č. 4  celkem 107 
výjimek. 
 
Add. II.2) V příloze zasíláme přehlednou tabulku. 
 
Add. II.3) Výjimky jsou udělovány z důvodu velké vzdálenosti k nejbližšímu 
vodovodnímu řadu. 
 
Add. II.4) Jedná se o zcela nový územní plán obce Psáry. 
 
Add. II.5) Ano. 
 
Add. II.6) Ano. 
 
Add. II.7) Ano. 
 
Add. III.1) Kanalizační řád zasíláme v příloze. 
 
Add. III.2) Provozní řád vodovodu zasíláme v příloze. 
 
Add. III.3) Usnesení Rady obce Psáry jsou k dispozici ne webových stránkách obce 
Psáry-samospráva-rada obce.  
 
 
 
        Vlasta Málková, starostka 

     
 Vlasta Málková

2023.04.20 16:01:26

Signer:
CN=Vlasta Málková
C=CZ
O=OBEC PSÁRY
2.5.4.97=NTRCZ-00241580

Public key:
RSA/2048 bits

mailto:posta@psary.cz
http://www.psary.cz/
http://www.psary.cz/

